

mês/ano:

out/2018

**Processo de Compra:** CP0572/2018

**Valor Total:** R\$ 1.235,00

**Credor:** ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT

**CNPJ / CPF:** 33.402.892/0002-97

**Objeto:**

**Objeto 1:** Cons.: 595/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso para a Seção de Pesquisa e Publicações Jurídicas.

Item 1 - Inscrição da servidora Denise Pereira Toniolo no curso "Padronização de Livros e Periódicos", promovido pela ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), que será ministrado nos dias 22 e 23 de novembro de 2018, em São Paulo, com a carga horária de 16 horas.- Qtd. 1 Curso de capacitação - V.Unit. 1.235,00 - V.T. 1.235,00

**Processo de Compra:** CP0600/2018

**Valor Total:** R\$ 1.000,00

**Credor:** ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

**CNPJ / CPF:** 02.317.176/0001-05

**Objeto:**

**Objeto 1:** Cons.: 623/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.

Item 1 - Inscrição dos servidores Josnei Faria Sampaio e Deise Sayuri Miyabara para o curso "XV Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas", a ser realizado no período de 23 a 26/10/2018, carga de 32 horas de atividade, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 500,00 – V.T. 1.000,00

**Processo de Compra:** CP0602/2018

**Valor Total:** R\$ 425,00

**Credor:** CRUZEIRO EXTINTORES EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA ME

**CNPJ / CPF:** 47.549.936/0001-30

**Objeto:**

**Objeto 1:** Cons.: 625/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Guaratinguetá.

Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 07 (sete) extintores de incêndio e aquisição de 17 (dezessete) placas indicativas, sendo:

- 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 50,00;

- 01 (um) de PQS 06 kg, ao valor de R\$ 50,00;

- 01 (um) de PQS 04 kg, ao valor de R\$ 35,00

- 04 (quatro) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;

- 07 (sete) placas de sinalização fotoluminescentes de extintor (20x20), ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 70,00;

- 04 (quatro) placas de sinalização fotoluminescentes de Saída à Esquerda (20x10), ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00;

- 01 (uma) placa de sinalização fotoluminescente de Saída à Direita (20x10), ao valor de R\$ 10,00;

- 02 (duas) placas de sinalização fotoluminescentes de Descida Escada-Esquerda (20x10), ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;

- 03 (três) placas de sinalização fotoluminescentes de Saída de Emergência (20x10), ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 30,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 425,00 - V.T. 425,00

<b>Processo de Compra:</b> CP0603/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 684,00
<b>Credor:</b> JULIO FERNANDES NETO ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 01.986.162/0001-03	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 626/2018 - Lote 1 - Fornecimento de água mineral - Seção de Copa.  Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 1.200 (Hum mil e duzentas) garrafas de água mineral da marca "Serra Negra Legítima", envasadas em embalagem plástica de 510 ml, sem gás, destinadas ao consumo exclusivo de Magistrados durante as Sessões habituais e eventuais que ocorrerão no Plenário do Tribunal e demais salas de Sessões do Tribunal, no período de Novembro a Dezembro de 2018.- Qtd. 1200 Unidade - V.Unit. 0,57 - V.T. 684,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0610/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Credor:</b> GFARIAS EDUCAÇÃO LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.081.864/0001-00	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 635/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.  Item 1 - Inscrição de servidores, lotados na Escola Judicial, para o curso "Administração da ferramenta Moodle", a ser realizado em etapas, a primeira presencial, referente ao "Moodle para Administradores", destinada a 3 servidores, e as demais etapas destinadas a 11 servidores, sendo uma presencial ("Primeira sessão de Coaching"), e as seguintes realizadas por webconferência, (Coaching), com carga de 40 horas de atividade (atividades presenciais e remotas - síncronas e assíncronas).  Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Curso de Capacitação - V.Unit. 6.000,00 - V.T. 6.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0622/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.770,60
<b>Credor:</b> K. TAL COMÉRCIO LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 00.138.182/0001-61	
<b>Objeto:</b>	
<p>Lote 1 - Contratação de empresa para a realização de oficinas de arteterapia, incluindo a participação de 04 (quatro) professores, responsáveis por ministrar 08 oficinas com duração de 01h30min cada, que serão realizadas durante a Semana do Servidor, de 23 a 26 de Outubro, bem como o fornecimento de kits conforme descritos abaixo:</p> <p>It 1 - 90 (noventa) kits de chaveiro customizados em técnica de patchwork, sendo utilizados tecido, feltro, flor rococó, pingente mosquetão níquel e contas ABS de acrílico e pérola e também enchimento de fibra siliconada. - Qtd. 90 - Unidade - V.Unit. 18,59 - V.T. 1.673,10</p> <p>It 2 - 90 (noventa) kits de cobre jarra customizados 20x20 em organza com pedras, bolas e miçangas em acrílico, Todo o bordado da pedraria será usado como base o fio de nylon (pesca) e agulha de mão. - Qtd. 90 - Unidade - V.Unit. 18,10 - V.T. 1.629,00</p> <p>It 3 - 90 (noventa) kits de toalha de lavabo Velour Dohler customizadas em técnica de sublimação, sendo utilizados guipir, pérola, adesivo de sublimação, gabarito de stencil, tinta dimensional, tinta e caneta para tecido.- Qtd. 90 - Unidade - V.Unit. 24,36 – V.T. 2.192,40</p> <p>It 4 - 90 (noventa) kits de maxi colar de corda customizados em técnica de nó de marinheiro, sendo utilizados corda naval, cola especial para bijuteria, finalizador, argolas e mosquetão em níquel. - Qtd. 90 - Unidade - V.Unit. 25,29 - V.T. 2.276,10</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0617/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 15.840,00
<b>Credor:</b> WESTCON BRASIL LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 28.268.233/0003-50	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 642/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.</p> <p>Item 1 - Inscrição de 03 servidores, a seguir relacionados, para o curso oficial "VMware vSphere: Install, Configure, Manage", versão 6.7", a ser realizado na modalidade à distância em tempo real, no período de 22 a 26 de outubro de 2018, com carga de 40 horas de atividade :</p> <p>-Francisco de Assis Marcelino;  -Marcelo Gimenes Andril;  -Tiago Santana Leal.</p> <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 3 servidores - V.Unit. 5.280,00 - V.T. 15.840,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0630/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.045,00
<b>Credor:</b> MAURINHO RODRIGUES DOS SANTOS	
<b>CNPJ / CPF:</b> 09.413.296/0001-47	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 655/2018 - Lote 1 - Aquisição de 100 placas de forro modular em fibra mineral com mão-de-obra para reposição imediata de 50 unidades destas nos forros do prédio do Fórum de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Mão-de-obra para reposição imediata de 50 unidades de placas de forro modular.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 650,00 - V.T. 650,00</p> <p>Item 1 - Aquisição de 100 placas de forro modular em fibra mineral Sahara Lay-in, Armstrong, borda reta, cor branca, com dimensões de 625x1250mm.- Qtd. 100 Unidade - V.Unit. 33,95 - V.T. 3.395,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0629/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 500,00
<b>Credor:</b> BANDEIRA HUM CONFECÇÕES EIRELI	
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.963.780/0001-09	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 654/2018 - Lote 1 - Aquisição de bandeiras - Vara do Trabalho de Itapeva.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de 04 (quatro) bandeiras do Município de Itapeva, com dimensões de 1,35 m x 1,93 m, modelo Stampo Digital Dupla Face, confeccionada em tecido 100% poliéster malha bloqueada, com cores e padrões oficiais, para uso externo, conforme ABNT NBR 16286/2014 e 16287/2014.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 125,00 - V.T. 500,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0628/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.800,00
<b>Credor:</b> JÚLIA MARIA CASULARI MOTTA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 016.264.678-03	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 653/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina para o Programa de Preparação para Aposentadoria para Magistrados - PPA 2018.</p> <p>Item 1 - Contratação de oficina/palestra em modalidade dialogada, a ser ministrada no dia 18/10/2018, integrante do Programa de Preparação para Aposentadoria para Magistrados - PPA, com duração aproximada de duas horas e meia, das 14 às 16h30, e participação prevista de 11 Magistrados deste E. TRT.- Qtd. 1 Palestra - V.Unit. 4.800,00 - V.T. 4.800,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0618/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 186,00
<b>Credor:</b> E.J. CASTILHO E CIA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 12.158.248/0001-64	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 643/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores para a Vara do Trabalho de Avaré.</p> <p>Item 1 - Recarga de extintor de CO2 de 06kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 96,00 - V.T. 96,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintor de água pressurizada de 10L- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 45,00 – V.T. 90,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0594/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.403,62
<b>Credor:</b> FRANCISCA MARIA ARAUJO DA SILVA 29862389800	
<b>CNPJ / CPF:</b> 30.055.207/0001-24	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 617/2018 - Lote 1 - Instalação de alarme de pânico - Fórum Trabalhista de Sorocaba.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de instalação de novo sistema de alarme com botão de pânico, bem como a alteração de localização de botão de pânico de sistema de alarme já existente, dentro da 2ª VT de Sorocaba, próximo ao teto, para a sala dos Seguranças, localizada no térreo, além de verificação do seu funcionamento, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- aquisição de 01 (uma) Central de Alarme Intelbrás ATM 2018 E Ethernet, ao valor de R\$ 325,00;</li> <li>- aquisição de 01 (uma) Bateria 12 V 7Amp Planet Bttery, ao valor de R\$ 54,50;</li> <li>- aquisição de 01 (um) Receptor Xar 4000 Smart (4540013) Intelbrás, ao valor de R\$ 76,12;</li> <li>- aquisição de 08 (oito) Controles Remoto Xar 4000 Smart Intelbrás, ao valor unitário de R\$ 15,00, totalizando R\$ 120,00;</li> <li>- Mão de obra, ao valor de R\$ 828,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.403,62 - V.T. 1.403,62</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0626/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 375,00
<b>Credor:</b> JOÃO HUMBERTO CESÁRIO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 507.789.786-72	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 651/2018 - Lote 1 - Contratação de palestra.</p> <p>Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. JOÃO HUMBERTO CESÁRIO para proferir palestra sobre tema socioambiental, integrante do evento "Semana do Servidor", no dia 22 de outubro de 2018, das 16h30 às 18h em Campinas/SP. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0623/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 600,00
<b>Credor:</b> ALEXANDRE LUIZ RAMOS	
<b>CNPJ / CPF:</b> 642.150.409-49	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 648/2018 - Lote 1 - Contratação de palestra.</p> <p>Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. ALEXANDRE LUIZ RAMOS, Ministro do TST, para ministrar a palestra "Temas Atuais em Recursos de Revista", integrante do curso "Técnica de minuta para despacho de admissão em Recurso de Revista", no dia 26 de outubro de 2018, das 10h30 às 12h30, remunerado conforme o Ato Reg. GP n. 04/2012.</p> <p>Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 – V.T. 600,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0632/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.585,00
<b>Credor:</b> RUBENS JOSÉ ROSPENDOWISKI EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 59.082.446/0001-55	
<b>Objeto:</b>	
<p>Lote 1 - Conserto de janelas do Fórum Trabalhista de Campinas.</p> <p>It 1 - Manutenção de janela sem maçaneta - 12º andar - secretaria- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 2 - Manutenção de janela com maçaneta emperrada - 12º andar - secretaria- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00</p> <p>It 3 - Manutenção de janela com folga - 12º andar - juiz substituto- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00</p> <p>It 4 - Manutenção de janela sem trava - 12º andar - Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 5 - Manutenção de janela sem maçaneta - 11º andar - sala de espera- Qtd. 1 – Serviço - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 6 - Manutenção de janela com maçaneta quebrada - 11º andar - copa- Qtd. 1 – Serviço - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 7 - Manutenção de janela travada com maçaneta quebrada - 9º andar - sala de espera- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 350,00 - V.T. 350,00</p> <p>It 8 - Manutenção de janela travada com maçaneta quebrada - 8º andar - sala de espera- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 350,00 - V.T. 350,00</p> <p>It 9 - Manutenção de janela com maçaneta quebrada - 8º andar - juiz substituto- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 10 - Manutenção de janela com vedação solta - 8º andar - copa- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 75,00 - V.T. 75,00</p> <p>It 11 - Manutenção de janela com maçaneta quebrada - 8º andar - secretaria- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 12 - Manutenção de janela com maçaneta quebrada - 8º andar - secretaria- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 13 - Manutenção de janela com sustentação quebrada - braço de 900 mm - 7º andar - sala de audiência- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00</p> <p>It 14 - Manutenção de janela com sustentação quebrada - braço de 900 mm - 7º andar - sala de audiência- Qtd. 1 - Serviço - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00</p> <p>It 15 - Manutenção de janela travada - 7º andar - secretaria- Qtd. 1 - Serviço – V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p> <p>It 16 - Manutenção de janela travada - 7º andar - secretaria- Qtd. 1 - Serviço – V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00. <b>Valor Total Fornecedor:</b> R\$ 2.585,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0631/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Credor:</b> CF CURSOS PREPARATÓRIOS GERENCIAIS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 06.991.684/0001-17	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 656/2018 - Lote 1 - Contratação de palestra.</p> <p>Item 1 - Contratação de palestra sobre o tema "Comunicação Assertiva", a ser proferida pela Sra. Cecília Lima, no dia 18/10/2018, das 9h às 12h30 e das 14h às 17h30, perfazendo 07 horas de atividade, durante o curso "Integração Presencial", que compõe o Programa de Formação Inicial de Servidores.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.000,00 - V.T. 7.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0267/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 20,00
<b>Credor:</b> FUNDAÇÃO MIGUEL DE CERVANTES DE APOIO A PESQUISA E A LEITURA DA BIBLIOTECA NACIONAL	
<b>CNPJ / CPF:</b> 05.214.413/0001-92	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 663/2018 - Lote 1 - Aquisição de número ISBN - Seção de Pesquisa e Publicações Jurídicas.</p> <p>Item 1 - Aquisição de número ISBN para confecção de livro pelo TRT da 15ª Região, cadastrado como editora, sob o prefixo 93326.- Qtd. 1 Número - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0640/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.780,00
<b>Credor:</b> AMIM ANTONIO FILHO PADARIA EIRLI EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 22.938.103/0001-30	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 666/2018 - Lote 1 - Contratação de serviços de coffee break, com infraestrutura e serviço de buffet, a ser realizado em 26 de outubro de 2018, na cidade de Bauru/SP, durante evento de capacitação organizado pelo Comitê do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho (Trabalho Seguro) do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região.</p> <p>Item 1 – Especificações: -Quantidade: 200 unidades. -Itens:</p> <p>a) 4 (quatro) salgados,</p> <p>b) 2 (dois) doces,</p> <p>c) 1 (uma) porção de salada de frutas de 200 ml,</p> <p>d) 100 (cem) ml de refrigerante gelado;</p> <p>e) 100 (cem) ml de suco industrializado gelado;</p> <p>f) 200 (duzentos) ml de água mineral industrializada, sem gás, acondicionada em copos, servida diretamente na embalagem, nas opções gelada e em temperatura ambiente;</p> <p>g) 50 (cinquenta) ml de café, não adoçado, com sachês de açúcar e adoçante.</p> <p>A contratada deverá disponibilizar, ainda, água mineral industrializada sem gás, durante todo o período do evento, com duração prevista para 5 (cinco) horas (sem prejuízo das quantidades indicadas acima).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.780,00 - V.T. 6.780,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0633/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.314,00
<b>Credor:</b> EXTINTORES E VISTORIADORA ARATESTES LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 64.591.126/0001-60	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 658/2018 - Lote 1 - Mangueiras de combate a incêndio - Fórum Trabalhista de Araraquara.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de 03 (três) mangueiras para combate a incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 02 (duas) mangueiras aduchadas tipo 1 de 1 1/2" x 30m - Predial C, ao valor unitário de R\$ 378,00, totalizando R\$ 756,00;</li> <li>- 01 (uma) mangueira aduchada tipo 2 de 1 1/2" x 30m Coml/Incl C, ao valor de R\$ 558,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.314,00 - V.T. 1.314,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0641/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.660,00
<b>Credor:</b> COFRES SP COMÉRCIO DE COFRES E MÓVEIS DE AÇO LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 13.827.215/0001-22	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 667/2018 - Lote 1 - Aquisição de cofre - Seção de Inteligência.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) cofre para armas, modelo CA 140, na cor BEGE, com as seguintes especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- cofre digital;</li> <li>- prateleira removível na parte superior e quatro prateleiras na porta;</li> <li>- corpo e porta construídos em chapa de aço 1,2 mm;</li> <li>- porta construída em chapa de aço 2 mm;</li> <li>- pintura a pó (epox);</li> <li>- fechadura digital RJ 4 Dígitos, e chave;</li> <li>- cinco suportes com encaixe, para até cinco armas longas;</li> <li>- medidas externas: altura: 140 cm; largura: 55 cm e profundidade: 50 cm;</li> <li>- peso: 80 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.660,00 - V.T. 2.660,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0649/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.069,00
<b>Credor:</b> DUE COZINHAS - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 14.703.388/0001-00	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 676/2018 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de modernização da cozinha do 3º andar do Edifício-Sede Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região.</p> <p>Item 1 - Elaboração de projeto de modernização da cozinha do 3º andar do Edifício-Sede Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, com apresentação de Layout Simples (execução de layout e fluxograma cozinha), Layout Pontos (alocação dos pontos em planta - hidráulica, elétrica, esgoto e gás) e documentação (manual técnico com etapas. sequências, movimentos e processos sanitização).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.069,00 - V.T. 6.069,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0651/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 900,00
<b>Credor:</b> JOAO BAPTISTA ANANIA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 30.838.770/0001-79	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 678/2018 - Lote 1 - Aquisição de 2.000 copos de água mineral com capacidade de 200 ml para a Assessoria da Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 2.000 copos de água mineral com capacidade de 200 ml cada, da marca Daflora, para serem disponibilizados durante o curso de Desenvolvimento de Gestores (Gerencial), dias 6 e 7 de Novembro, e no Seminário de Juízes Vitalícios, dias 12 e 13 de Novembro de 2018. Ambos os eventos ocorrerão na Universidade Presbiteriana Mackenzie, situada na Avenida Brasil, 1220, Jardim Guanabara, Campinas-SP; portanto os copos de água mineral devem ser entregues nesse endereço. Desse quantitativo de 2.000 copos de água, considerar que 50% (1.000 unidades) deles devem estar refrigerados a uma temperatura média de 4°C e o restante (1000 unidades) mantidos em temperatura ambiente. Os copos de água devem estar sempre disponíveis nos horários listados abaixo nas quantidades referenciadas, em 2 períodos diários, manhã e no retorno do almoço. Datas e Horários dos eventos:</p> <p>Desenvolvimento de Gestores (Gerencial):  06/11 - 08h00 (150 copos de água) e 13h00 (150 copos de água);  07/11 - 08h00 (150 copos de água) e 13h15 (150 copos de água);  Seminário de Juízes Vi</p> <p><b>Observação Obj:</b> Seminário de Juízes Vitalícios (Gerencial):  12/11 - 07h30 (350 copos de água) e 13h00 (350 copos de água);  13/11 - 07h30 (350 copos de água) e 12h30 (350 copos de água);</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0627/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 656,00
<b>Credor:</b> NEVER FIRE EXTINTORES LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 17.617.257/0001-90	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 652/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Itapeva.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de recarga de 18 (dezoito) extintores de incêndio e de 04 (quatro) testes hidrostáticos, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 09 (nove) de PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 270,00;</li> <li>- 09 (nove) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 270,00;</li> <li>- 04 (quatro) testes hidrostáticos em mangueiras tipo 2 de 1 1/2" de 30 metros, ao valor unitário de R\$ 29,00, totalizando R\$ 116,00.</li> <li>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 656,00 - V.T. 656,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0656/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.525,00
<b>Credor:</b> SERV CALHAS INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 63.030.746/0001-68	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 683/2018 - Lote 1 - Aquisição de coifa industrial - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de 01 (uma) coifa industrial, a ser instalada na Copa da Sobreloja do Edifício-Sede Administrativo deste E. TRT, possuindo as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1,30 m de largura x 1,0 m de profundidade, em Inox 430 brilhante / escovado nº 26;</li> <li>- 01 (um) duto de 30 cm de diâmetro, em Inox 430 brilhante / escovado nº 26;</li> <li>- 01 (uma) curva de 90°, em Inox 430 brilhante / escovado nº 26;</li> <li>- 01 (um) exaustor para coifa 1/4 de potência 1.600 RPM.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.525,00 – V.T. 3.525,00</li> </ul>	



<b>Processo de Compra:</b> CP0611/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 950,00
<b>Credor:</b> SCANSYSTEM LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 01.464.579/0001-06	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 636/2018 - Lote 1 - Manutenção de Scanner - Coordenadoria de Gestão Documental. Item 1 - Contratação de empresa para a manutenção do Scanner de marca Zeutschel - Modelo OS 14000 a2 TT, com os seguintes serviços a serem realizados:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- desmontagem do vidro do scanner;</li> <li>- refixação das placas metálicas de suporte;</li> <li>- refixação do vidro do scanner;</li> <li>- remontagem do sistema.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 950,00 - V.T. 950,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0648/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 375,00
<b>Credor:</b> FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 423.427.320-15	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 675/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante para a Escola Judicial. Item 1 - Contratação do professor Dr. Francisco Rossal de Araújo para atuar como palestrante no seminário "Reforma Trabalhista: decifrando textos e contextos", com base no Ato Reg. GP nº 4/2012, no dia 13/11/2018 (turma 2), das 16h00 às 17h30, evento voltado aos magistrados do TRT-15. Plano Orçamentário: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0660/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.124,00
<b>Credor:</b> EADPRO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 12.991.627/0001-30	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 687/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição dos servidores para o curso "Planejamento de Força de Trabalho", a ser realizado na modalidade à distância, no período de 1º a 28 de novembro de 2018, com carga de 40 horas de atividade, incluindo apostila e certificado de conclusão. Foram realizadas 04 inscrições pagantes e concedidas mais duas como cortesia, totalizando 6 inscritos. Servidores inscritos: Eber Xavier do Nascimento Junior, Geisa Cabral Portela Bastos, João Henrique Correa, Leandro Moura Lima, Valter Jurandir da Silva e Viviane Cristina Pedroso de Godoy. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 4 inscrição em curso - V.Unit. 531,00 - V.T. 2.124,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0665/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.638,60
<b>Credor:</b> PAPEL.COM COMÉRCIO DE PAPÉIS ESPECIAIS LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 08.942.759/0001-03	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 692/2018 - Lote 1 - Aquisição de papel e envelope</p> <p>Item 1 - folhas de papel opalina telado, tamanho A4, 180 gramas, na cor branca.- Qtd. 1 Conjunto- 1.000 unids - V.Unit. 538,60 - V.T. 538,60</p> <p>Item 2 - envelopes em papel opalina telado, 180 gramas, medindo 16 x 22 cms e fechamento em formato de bico, na cor branca.- Qtd. 1 Conjunto-1.000 unids - V.Unit. 1.100,00 - V.T. 1.100,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0637/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Credor:</b> JS PROSPER LTDA - ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 23.505.745/0001-08	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 662/2018 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção dos sistemas de combate a incêndio para o Fórum Trabalhista de Sorocaba.</p> <p>Item 1 - Fornecimento de materiais para o novo Sistema de Detecção de Alarme de Incêndio (SDAI), incluindo central de detecção e alarme de incêndio analógico, 03 acionadores analógicos, 03 sirenes de alarme, módulo de comando de relés, rede de eletrodutos, fiação, 06 mangueiras de incêndio e sinalização de emergência de acordo com a NBR 13434-2 e Decreto Estadual de Segurança Contra Incêndio e Pânico.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.750,00 - V.T. 4.750,00</p> <p>Item 2 - Serviço de mão de obra.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.250,00 - V.T. 1.250,00</p> <p><b>Observação Obj:</b> A descrição completa do objeto constante da proposta da empresa nº 221.18 - consolidada passa a fazer parte integrante da nota de empenho independentemente de transcrição.</p>	